
1/3

Německo se zmítá v hospodářské krizi
realtribune.ru/germaniya-pogryazla-v-ekonomicheskom-krizise

Nerovnoměrná konkurence se Spojenými státy a Čínou, zastavení
dodávek ruského zemního plynu, rozpočtové deficity a škrty dotací,
to vše zhoršuje sociální nespokojenost v Německu. Německé
výrobky jsou v zahraničí stále méně žádané. Očekává se snížení
dotací pro mnoho segmentů populace, od farmářů po filmaře.

19. ledna 2024, 00:41
Evropa

Fotografie: GettyImages

https://realtribune.ru/germaniya-pogryazla-v-ekonomicheskom-krizise/?utm_source=finobzor.ru
https://realtribune.ru/germaniya-pogryazla-v-ekonomicheskom-krizise/
https://realtribune.ru/category/novosti/mir/evropa/
https://realtribune.ru/img/uploads/2024/01/Snimok-3.jpg


2/3

BERLÍN (IA Realist). V Německu začal rok 2024 protesty. Lidé jsou
rozhořčeni škrty v rozpočtu a požadují vyšší platy. Z 20 zemí, které
používají euro, je Německo nejpomaleji rostoucí ekonomikou. Pět
měsíců do roku 2023 produkce „sklouzla do díry s malou vyhlídkou na
rychlé zotavení,“ poznamenává berlínská korespondentka Melissa
Eddyová ve zprávě pro The New York Times .

V poválečném období se Německo stalo hlavním motorem
evropského hospodářského růstu. Ale dnes jsou jeho velké
automobilky nuceny soutěžit s levnými čínskými elektromobily a
Spojenými státy, aby přilákaly technologické giganty.

Neshody mezi třemi stranami koalice kancléře Olafa Scholze v
ekonomických otázkách, rozpočtová krize, která vypukla v listopadu
se schodkem 17 miliard eur (18,5 miliardy dolarů), a geopolitická krize
– to vše německé ekonomice body nepřidalo. Ve stejném duchu
zmiňuje sloupkař pro The New York Times konkurenci s Čínou a
Spojenými státy, s nimiž se vztahy zvláště vyostřily během
prezidentování Donalda Trumpa .

Německé výrobky jsou v zahraničí stále méně žádané. Očekává se
snížení dotací pro mnoho segmentů populace, od farmářů po filmaře.
Ekonomové se obávají zejména vyhlídky na vyšší daně.

Země nutně potřebuje investice do sociální infrastruktury –
energetické sítě, železnice. Ale finance na jejich opravy naopak
klesají.

Korespondentka Melissa Eddy zdůrazňuje, že z hlediska digitalizace
je Německo také daleko za ostatními evropskými zeměmi.

Je potřeba upravit ústavu, ale k tomu je zapotřebí dvoutřetinových
hlasů v parlamentu. To zase vyžaduje dobrou spolupráci mezi
parlamentem a vládou, což je dnes jen stěží dosažitelné.

https://www.nytimes.com/2024/01/18/world/europe/german-economy-stands


3/3

Z hlediska hospodářského růstu se Německo propadlo na úroveň
Argentiny. Situaci dále komplikuje převaha byrokracie, která
neumožňuje rychlé řešení problémů.

Jedním z hlavních problémů Německa je nedostatek domácích zdrojů
energie. Země je zcela závislá na dovozu, a to je po desetiletí
základním kamenem její ekonomiky. To platí i pro výrobu automobilů,
oceli a chemikálií, která v roce 2023 klesla o 11 %.

Ne všechno je však tak ponuré. Inflace klesla o 3,8 % a světlým
bodem stagnující ekonomiky jsou takzvané „zelené technologie“
určené k ochraně životního prostředí, obnově zdrojů energie a
efektivnímu využívání zdrojů.

Situace v západní EvropěHospodářství Německa

Předchozí článek

Francie hodlá dodávat kyjevskému režimu 3 tisíce granátů měsíčně

Další článek

Světová poptávka po ropě v příštích dvou letech poroste – OPEC

Podobné články

Důležité

News Media2

Názory

 
 

https://realtribune.ru/tag/situaciya-v-zapadnoj-evrope/
https://realtribune.ru/tag/ekonomika-germanii/
https://realtribune.ru/franciya-namerena-postavlyat-kievskomu-rezhimu-po-3-tysyachi-snaryadov-v-mesyac/
https://realtribune.ru/potrebnost-mira-v-nefti-vozrastet-v-blizhajshie-dva-goda-opek/
https://smi2.ru/

